
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PUBLICA N° 778

Objeto: Vinculación Barrio Center RECONQUISTA

Reunión informativa: 29/06/2020-10:00 hs, mediante la aplicación gratuita JITSI. Para incorporarse
a la mencionada reunión los interesados deberán informar un nro. de celular al correo electrónico:
lorena.bracco@aguassantafesinas.com.ar en la Oficina del Departamento Licitaciones Públicas, sita
en calle Salta Nº 1451 de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe. Antes de la hora fijada para
el inicio de la reunión recibirán la clave de acceso para participar de la misma.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 08/07/2020-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 08/07/2020-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 31006 Jun. 29 Jun. 30

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 006/2020

Expediente Nº Co 748/2020

Apertura: 15/07/2020 - Hora: 10:00hs.

Objeto: Adquisición de Reactivos

Destino: Servicio de Laboratorio

Imputación Preventiva: $ 6.672.926,35

Lugar  a  realiza  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100  -> Int. 12125cel. 03482-15 614 232. Email: compras.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 2670.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente Nº
536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.



Sellado Fiscal: $405,00.-

División Compras.

SOLEDAD MAS - OFICINA 12 - 3 de FEBRERO 2649, 3000-SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 007/2020

Expediente Nº Co 749/2020

Apertura: 16/07/2020 - Hora: 10:00hs.

Objeto: Adquisición de Medicamentos

Destino: Servicio de Farmacia

Imputación Preventiva: $ 17.775.709,43

Lugar  a  realiza  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100  -> Int. 12125cel. 03482-15 614 232. Email: compras.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 7111.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente Nº
536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $405,00.-

División Compras.

SOLEDAD MAS - OFICINA 12 - 3 de FEBRERO 2649, 3000-SANTA FE

S/C 30982 Jun. 29 Jun. 30

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 09/2020

EXPTE. N°: 565/2020

APERTURA: 16/07/2020 - HORA: 9.00 hs

OBJETO:  ADQUISICION DE MATERIAL  DESCARTABLES PARA EL  SERVICIO DE FARMACIA  PARA
CUBRIR MESES Agosto- Septiembre y Octubre 2020



DESTINO: FARMACIA DEL HOSPITAL PCIAL. DE NIÑOS ZONA NORTE “DR. ROBERTO CARRA”.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $7.000.000.- (Pesos: Siete millones)

SELLADO FISCAL: $ 405.00,- (PESOS: Cuatrocientos cinco).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del  Hospital  de Niños Zona Norte Dr.  Roberto M. Carrá.  T.E.:  0341- 472-4532 Int.
102/132. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2800.00,- (PESOS: DOS MIL OCHOCIENTOS). El que deberá ser depositado
en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente N° 9001/04 Suc. 599 a Nombre del Hospital
Pcial.  Niños Zona Norte “Dr. Roberto M. Carrá. La boleta de depósito correspondiente deberá
presentarse  en  la  Oficina  de  Compras  del  Hospital  Pcial.  de  Niños  Zona  Norte.  Av.  De  los
Trabajadores 1331 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

FDO.: C.P.N. ALVARO O. GAINZA

REPRESENTANTE DEL ESTADO PCIAL.

DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL H.P.N.Z.

“DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 31005 Jun. 29 Jun. 30

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA

EVA PERÓN

LICITACION PUBLICA Nº 009-2020

EXPTE. N° 26470

Objeto: ADQUISICION DE INSUMOS Y REACTIVOS CON DESTINO AL SERVICIO DE LABORATORIO
CENTRAL DEL HOSPITAL ESCUELA EVA PERÓN

Día de apertura: 21/07/2020 - Hora: 10:00 Hs.

Valor del pliego: $ 2.547,47 (Pesos dos mil quinientos cuarenta y cinco C/47/00).

Sellado fiscal: $ 405.00 (Pesos cuatrocientos cinco C/00.)

Destino: HOSPITAL ESCUELA EVA PERÓN - Av. San Martín 1645 - 2152 - Granadero Baigorria

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante deposito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco



de Santa Fe Suc N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

Lugar de apertura e informes: Dto. de Compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645
2152 - Granadero Baigorría - Santa Fe.

Lunes a viernes 8 a 12 Horas - Tel (0341) 156497042 – e-mail:comprasheep1@gmail.com.

S/C 30993 Jun. 29 Jun. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 028/20

Objeto: Contratar la provisión de 1.500TN de piedra granítica 30:50; 225TN de arena común;
115TN de cal de uso vial en bolsón, y 1.500TN de suelo seleccionado, destinados al mantenimiento
de estabilizado de calles de tránsito pesado, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios
Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos cuatro millones quinientos setenta y tres mil cuatrocientos sesenta y
cinco ($ 4.573.465).

Valor del Pliego: Pesos nueve mil ciento cuarenta y seis c/93/100 ($ 9.146,93).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza Nº 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 17 de Julio de 2020 a las 11:00 horas.

$ 450 419404 Jun. 29 Jul. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 029/20

Objeto: Contratar el alquiler de una (1) minicargadora, una (1) motoniveladora, una (1) pala
frontal,  y  tres  (3)  retroexcavadoras,  todas  con  operador,  destinadas  al  Departamento  de
Operaciones, y por una cantidad máxima de hasta 3.900 horas, desde la firma del contrato y hasta
el 31 de Diciembre de 2020 y/o hasta finalizar las horas requeridas, solicitado por la Secretaría de
Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos nueve millones ciento treinta y dos mil ($ 9.132.000).



Valor del Pliego: Pesos dieciocho mil doscientos sesenta y cuatro ($ 18.264).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos de la Secretaría de Hacienda y Finanzas Bv.
Urquiza Nº 517 - Horario de 7 a 12hs. Hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 17 de Julio de 2020 a las 12:00 horas.

$ 450 419405 Jun. 29 Jul. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FUNES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/2020

DECRETO Nº 00148/2020

EJECUCIÓN DE OBRA AMPLIACIÓN CLOACAS ZONA CENTRO ETAPA 3 T. DE LA TORRE, RUTA 9, M.
MORENO Y PTE PERÓN

Presupuesto Oficial: $ 9.262.267.

Fecha de apertura: 13/07/2020.

Hora de apertura: 10.00 Hs.

Precio del Pliego: $ GRATUITO.

Los pliegos podrán ser retirados en la sede de la Municipalidad de Funes, sita en Angelome 1864
de la ciudad de Funes de Lunes a Viernes de 8 a 12 horas. Consultas al tel. 0341-4936027 Oficina
de Compras y Licitaciones.

$ 330 419284 Jun. 29 Jul. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 50.598

Contratación de seguros que amparen los vehículos y maquinarías municipales, las obras de arte,
incendio y daños producidos por caída de rayos y explosión en edificios y su contenido, dinero en
cajas recaudadoras y de seguridad en edificios municipales, dinero en tránsito, seguro técnico del



equipamiento  informático,  electrónico  y  cámaras,  seguros  varios  de  responsabilidad  civil  y
accidentes personales (según anexo II del presente decreto).

Presupuesto: $ 15.300.000 (para 36 meses de cobertura). Sellado: $ 2.719,75. Pliego: $ 7.650.

Pliegos y Presentación de Ofertas:

Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de Ofertas: 17/07/2020. Hora: 9.

Lugar Secretaría de Hacienda y Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 419402 Jun. 29 Jun. 30

__________________________________________

COMUNA DE

SAN JOSE DE LA ESQUINA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 003/20

ORDENANZA 52/2019

Apertura: 8:30hs del 07/07/2020.

Lugar: Comuna de San José de la Esquina, Rivadavia 434.

Recepción de ofertas: hasta las 8:30 hs del 07/07/2020.

LOTE UNICO: Renglón Nº 1.

Descripción: Pavimentación Hormigón Espesor Hº-21 0.17m Vol. De Hº 350m3.

$ 90 419370 Jun. 29 Jun. 30

__________________________________________

COMUNA DE FRANCK

LICITACIÓN PUBLICA

ORDENANZA Nº 1918/20



Llámese a Licitación Pública para la venta de tres (3) lotes comunales identificados como Lotes
Nros. 9, 11 y 12 del plano de mensura y subdivisión N° 200642, ubicado frente a calle Estanislao
López,  de acuerdo al  pliego de bases y  condiciones a  disposición en la  sede Administrativa
Comunal.

Base: $ 1.398.870,00.

Plazo recepción de ofertas: 17 de Julio de 2020, a las 11 hs.

La mera presentación de la oferta implica la aceptación sin condicionamiento alguno de todas las
condiciones y requisitos de la presente licitación.

Fecha de apertura de ofertas: 17 de Julio de 2020, a las 11.30 hs., en la sede administrativa de la
Comuna de Franck.

Franck, 17 de Julio de 2020.

$ 225 419245 Jun. 29 Jul. 3

__________________________________________

COMUNA DE HUGHES

LICITACIÓN PUBLICA Nº 02/2020

Objeto: Adquisición de terrenos para ser destinados a construcción de viviendas, infraestructura, y
espacios verdes, con superficies mínimas de tres mil metros cuadrados (3.000 m2) cada uno, en el
radio comprendido entre las calles Francisco B. Spinetta, Pablo Pizzurno, Santa Teresita del Niño
Jesús, Ernesto Baronio, Israel Catockinsky. Martín Miguel de Güemes, Ruta Nacional Número 8
(Nueva Traza). Ruta Nacional N° 8 (Actual), Aarón Castellanos, Laprida, y desde esta calle trazando
línea recta hasta la intersección con la Calle Francisco B. Spinetta.

Pliego: Valor Pesos 200 - Retirar en la Comuna de Hughes

Fecha de apertura: 29 de Julio de 2020, a las 10.00 horas, en la Sede de la Comuna de Hughes.

$ 450 419363 Jun. 29 Jul. 13

__________________________________________

COMUNA DE LABORDEBOY

LICITACIÓN PÚBLICA 02/2020

COMPRA  DE  TANQUE  REGADOR  USADO  -  EQUIPO  DE  RIEGO  COMPLETO  CON  TANQUE  DE



CAPACIDAD MÍNIMA DE 8.000 LITROS Y MÁXIMA DE 10.000 LITROS

Valor de los pliegos: $ 200,000 pesos un mil - Venta desde el 16-06-2020, hasta el 29-06-2020 a
las 8,00hs.

Cierre presentación de las ofertas: 29-06-2020 - Hora 08,30Hs.

Apertura de las ofertas: 29-06-2020 - Hora 9.00 hs.

Lugar: Comuna de Labordeboy - El Gaucho 133 - Labordeboy - Provincia de Santa Fe.

Tel/Fax: 03465-495257

Consultas Técnicas: hasta el 29-06-2020 en Comuna de Labordeboy.

$ 33 419252 Jun. 29

__________________________________________


